2

УТВЕРЖДАЮ
Врио главы администрации
Невьянского городского округа,
председатель комиссии

____________________Ф.А. Шелепов

« ____ »______________ 2017 года

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии   по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций    и обеспечению пожарной безопасности Невьянского городского округа
от 07 января  2017 года
г. Невьянск

07.01.2017 года                                                                                                  № __1__

Председательствовал:

	Врио главы администрации
Невьянского городского округа,
председатель комиссии –

–
	Ф
ФФ.А. Шелепов

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

I. Профилактика гибели людей  на пожарах ( пожар по адресу  г.Невьянск
    ул.Октябрьский  пр-т дом 13)___________________________________________
(Фомин В.А., Барахоев А.В.)

1. Принять к сведению информацию начальника 13 ОФПС ГУ МЧС России по Свердловской области Фомина В.А., зам.начальника  ОНД и ПР по Невьянскому городскому округу, городскому округу Верх-Нейвинск, Кировградскому городскому округу, Верхне-Тагильскому городскому округу УНДиПР ГУ МЧС России Барахоева А.В.
2. Предложить администрации Невьянского городского округа:
2.1 довести через СМИ (сайт администрации, газета «Звезда», ТВ Невьянск) информацию о произошедшем пожаре 07.01.2017 года, а также о правилах пожарной безопасности в жилье.
2.2. привлечь уличные комитеты по обучению населения мерам противопожарной безопасности;
2.3 организовать целевые инструктажи населения внештатными инструкторами пожарной безопасности, работниками ПЧ 20/8, членами ДПД, ДПК на территориях сельских населенных пунктов.
3. Рекомендовать МО МВД России «Невьянский» (горбунов С.А.) обновить списки неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей. Списки направить в 13 ОФПС, ОНД и ПР в срок до 1.02.2017 года.
4. Рекомендовать ТКДНиЗП Невьянского района (Гасанова Е.О.) организовать осуществление контроля по профилактике пожаров в жилье среди семей, имеющих несовершеннолетних детей, на постоянной основе проводить инструктажи по мерам пожарной безопасности в быту.
Срок исполнения: постоянно
5. Управлению образования Невьянского городского округа (Агафонова Н.Н.) на  родительских собраниях в образовательных учреждениях довести информацию по гибели людей на пожаре 7.01.2017 г. и  меры пожарной безопасности в быту.  Информацию о проведении мероприятий направить в ОНД и ПР по Невьянскому городскому округу, городскому округу Верх-Нейвинск, Кировградскому городскому округу, Верхне-Тагильскому городскому округу УНДиПР ГУ МЧС России.
Срок исполнения: до 1.02.2017 г.
6. Рекомендовать 46 ПСЧ 13 ОФПС (Веретенников Д.А.), ОНД и ПР по Невьянскому городскому округу, городскому округу Верх-Нейвинск, Кировградскому городскому округу, Верхне-Тагильскому городскому округу УНДиПР ГУ МЧС России (Барахоев А.В.) совместно с администрацией Невьянского городского округа провести профилактические мероприятия по обучению населения мерам пожарной безопасности по адресам г.Невьянск ул.Октябрьский пр-т дом 13, ул.Володарского дома 2,4,8,10,12.
 Срок исполнения:  до  15.01.2017 года
7. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Невьянский» Горбунову С.А.,  зам.начальника ОНД и ПР по Невьянскому городскому округу, городскому округу Верх-Нейвинск, Кировградскому городскому округу, Верхне-Тагильскому городскому округу УНДиПР ГУ МЧС России по Свердловской области Барахоеву А.В. провести в соответствии с планом взаимодействия служб ТКНДиЗП Невьянского района, ВДПО Невьянского района, МО МВД России «Невьянский» и ОНД и ПР ГУ МЧС России  по Свердловской области совместные рейды по проверке семей, находящихся в социально опасном положении, а также  неблагополучных граждан и лиц, находящихся на патронажном учете.
Срок исполнения: с 7 по 31.01.2017  года.
8. Предложить ОНД и ПР по Невьянскому городскому округу, городскому округу Верх-Нейвинск, Кировградскому городскому округу, Верхне-Тагильскому городскому округу УНДиПР ГУ МЧС России по Свердловской области (Барахоев А.В.), Управлению делами администрации Невьянского городского округа (Петухова Т.М.), газете «Звезда» (Колногорова А.В.), МАУ «Невьянское телевидение» (Шавыркин А.В.) систематически информировать  население через средства массовой информации о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности на территории населенных пунктов, а также в период с 07 по 31.01.2017  года:
      8.1. распространить памятки по пожарной безопасности, предоставленные  ОНД НГО ГУ МЧС России по Свердловской области.
      8.2. разместить на кабельном телевидении ролики по пожарной безопасности;
      8.3. Предложить руководителям домоуправляющих компаний, ТСЖ и обслуживающих организаций, действующих  на территории Невьянского городского округа в срок до 31.01.2017 года активизировать работу по профилактике и распространению памяток по противопожарной безопасности.
9. Начальникам управлений населенными пунктами администрации Невьянского городского округа:
- совместно с участковыми инспекторами МО МВД России «Невьянский»,  сотрудниками ОНД и 46 ПСЧ усилить работу по подворным обходам частного жилого сектора с целью выявления фактов нарушения правил пожарной безопасности, обратив особое внимание на  неблагополучные семьи и граждан, из категории  «социального риска» с предупреждением о соблюдении правил пожарной безопасности;
- активизировать работу по профилактике пожарной безопасности, распространению памяток о мерах пожарной безопасности, обеспечить проведение противопожарных мероприятий по защите сельских населенных пунктов;
- содержать в исправном состоянии источники противопожарного водоснабжения;
- обеспечить своевременную очистку дорог от снега в течение зимнего периода 2017 года для беспрепятственного подъезда пожарной техники к водоисточникам используемым для тушения.
10. Директору МУП «Невьянский водоканал» Воробьеву С.А. обеспечить постоянный доступ к пожарным гидрантам на территории г.Невьянска.
11. Предложить администрации Невьянского городского округа приобрести автономные дымовые пожарные извещатели в количестве 70 штук и передать их  13 ОФПС ГУ МЧС России по Свердловской области.
Исполнитель: Заикин С.Ю.
Срок -  до 1.04.2017 г.
12. Предложить 13 ОФПС ГУ МЧС России по Свердловской области совместно с  ТКНД и ЗП Невьянского района, Невьянским районным отделением ООО ВДПО провести мероприятия по установке  автономных дымовых пожарных извещателей в помещениях, где проживают семьи, находящиеся в социально-опасном положении.  О результатах проведенных мероприятий направить информацию в КЧС и ОПБ Невьянского городского округа.
Срок -  до 1.07.2017 г.
13.  Предложить администрации Невьянского городского округа проработать вопрос о развитии обозначенной в п.2. территории г.Невьянска (расселение жильцов аварийных домов и постройку на их месте новых домов).
Исполнитель: отдел архитектуры администрации НГО.
Срок -  до 1.12.2017 г.
14. Предложить ОНД и ПР по Невьянскому городскому округу, городскому округу Верх-Нейвинск, Кировградскому городскому округу, Верхне-Тагильскому городскому округу УНДиПР ГУ МЧС России по Свердловской области (Барахоев А.В.) при выявлении грубых нарушений мер пожарной безопасности, в местах  проживания семей, находящиеся в социально-опасном положении, привлекать к устранению нарушений пожарной безопасности ОГиКХ администрации НГО, Управление социальной политики по Невьянскому району, ТКНД и ЗП Невьянского района.
[bookmark: _GoBack]15. Исполнителям настоящего протокола информацию о проведенных мероприятиях (количестве обученных, распространенной наглядной агитации и планируемых мероприятиях на следующий день) в ежедневном режиме предоставлять в ОНД и ПР (эл.почта: tond-kirovgrad@mail.ru) или в МКУ «ЕДДС НГО» (эл.почта: 112ngo@mail.ru).
16. Разместить протокол КЧСиОПБ  на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в сети интернет.

17. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по  энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству Петелина В.Н.

Главный специалист ОГЗиМР
администрации Невьянского городского округа,
секретарь  комиссии                                                                                С.Ю. Заикин